[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 октября 2017 года                                                                                                      №852-п

О создании комиссии по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.7.3 Приказа Минстроя России от 6 апреля 2017г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 21  сентября 2017 года № 417 "О принятии части полномочий поселений Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере благоустройства", руководствуясь статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Создать комиссию по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
2.Утвердить прилагаемый состав комиссии по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.
3.Утвердить прилагаемое Положения о комиссии по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
4.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                                      Ю.В. Ошарин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 6 октября  2017 года № 852-п

СОСТАВ
комиссии по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

Плеухин Д.А. - начальник управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии.
Миридонов С.В. - глава администрации города Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию).
Шишова Е.М. – начальник отдела ЖКХ и жилищной политики управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Решетов П.В. - начальник отдела строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
Кондратьева Т.В. – заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
Нужин А.И. – секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» Перевозского муниципального района Нижегородской области (по согласованию).
Беленков Ю.А. - директор общества с ограниченной ответственностью «Домоуправляющая компания» (по согласованию).
Мынов С.А. – директор общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» (по согласованию).
Новиков Д.А. – начальник Перевозского РЭГС филиала ПАО «Газпромгазораспределение» в городе Богородске (по согласованию).
Федосеев А.Н. – начальник Сергачского отдела Государственной жилищной инспекции по Нижегородской области (по согласованию).
Дорофеев А.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
Соловьева В.И. - представитель местного отделения Союза пенсионеров (по согласованию).
Шутова Г.В. - председатель Перевозской районной организации Нижегородской областной организации имени Александра Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», председатель Перевозского районного отделения Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).
 Представитель Общероссийского народного фронта (по согласованию).

_____________________________

Исполнитель  ____________________ Е.М. Шишова
«____» ________________ 2017 г.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 6 октября  2017 года № 852-п

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
(далее – Положение)

1.1. Комиссия по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее - Комиссия) создается в целях осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее - Программа).
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением, Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, Порядком проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
Срок полномочий Комиссии устанавливается равным сроку реализации Программы.
1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствии - заместитель председателя.
1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
1.6. Прием и регистрация обращений и документов осуществляется секретарем Комиссии.
1.7. Комиссия, в соответствии с критериями, определенными настоящим Положением, Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, Порядком проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.
1.8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
1.9. В случае необходимости Комиссией может быть принято решение о проведении дополнительного обследования муниципальной территории общего пользования.
1.10. На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий, принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»  администрацией Перевозского муниципального района Нижегородской области формируется указанная муниципальная программа.
1.11. Результаты отбора муниципальной территории общего пользования размещаются Комиссией в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.

_____________________________

Исполнитель  ____________________ Е.М. Шишова
«____» ________________ 2017 г.

image1.jpeg